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WSPARCIE DLA LOKALNYCH SPOlECZNOsCI

W ciągu trzech lat, w konkursach 
złożono ponad 2,2 tys. wniosków.
Na realizację blisko 500 projektów  

przekazaliśmy ponad 2,1 mln zł.

FIO – Mazowsze Lokalnie to regionalny program wspar-
cia dla lokalnych społeczności i młodych organizacji poza-
rządowych. Jego celem było zwiększenie zaangażowania 
obywateli w życie publiczne. Adresowany był szczególnie 
do środowisk lokalnych, ale też małych wspólnot w du-
żych miastach, które mają ograniczony dostęp do zaso-
bów materialnych, wiedzy czy innowacji.

Realizując projekt, od czerwca 2014 do listopada 2016 
roku, przeprowadziliśmy trzy konkursy, w których możliwe 
było otrzymanie mikrodotacji w wysokości od 1,5 tys. do 
5 tys. złotych. Ze wsparcia skorzystać mogły grupy niefor-

malne oraz organizacje pozarządowe z terenu wojewódz-
twa mazowieckiego, działające nie dłużej niż 18 miesięcy.

Wśród ponad 500 realizatorów dofinansowanych działań 
można wymienić harcerzy, przedstawicielki kół wiejskich, 
entuzjastów jeździectwa konnego, smakoszy regionalnych 
potraw, świadomych rodziców, amatorów fotografii i ręko-
dzieła, aktywnych seniorów i wielu innych. Ważną grupą 
naszych beneficjentów były młode stowarzyszenia, funda-
cje i kluby, które dopiero rozpoczęły swoją pracę na rzecz 
lokalnej społeczności.

Projekt FIO – Mazowsze Lokalnie realizowany był przez trzy 
organizacje pozarządowe działające w partnerstwie: Funda-
cję Fundusz Współpracy, Stowarzyszenie Biuro Obsługi Ru-

chu Inicjatyw Społecznych BORIS oraz Stowarzyszenie Euro-
pa i My. Działania zostały dofinansowane z budżetu państwa 
w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich

Uruchamiając program mikrodotacji, chcieliśmy wesprzeć tych, którzy są 
najbliżej lokalnych społeczności i ich potrzeb. Zależy nam na tym, aby pieniądze 
w rzeczywisty sposób przyczyniały się do zmiany społecznej a także do rozwoju 
samych organizacji. Dzisiaj możemy z pełną odpowiedzialnością powiedzieć,  
że to nam się udało.

Jacek Ostrowski
Fundacja Fundusz Współpracy



MIKRODOTACJE DLA AKTYWNYCH
W ramach konkursu FIO – Mazowsze Lokalnie wspierane 
były działania, które inicjowały współpracę mieszkańców na 
rzecz dobra wspólnego. Dotację można było otrzymać w ra-
mach jednej z trzech ścieżek:

■ inicjatywy oddolne – działania realizowane w dowolnej 
sferze pożytku publicznego, które przyczyniały się bezpo-
średnio do integracji środowiska lokalnego i zaangażowania 
mieszkańców w sprawy publiczne. W ciągu trzech lat do-
finansowano 330 projektów realizowanych zarówno przez 
młode organizacje pozarządowe, jak i grupy nieformalne;

■ wsparcie samopomocy – projekty wspierające innowa-
cyjne działania i mechanizmy samopomocowe w zakresie 
przeciwdziałania społecznemu i zawodowemu wyklucze-
niu. W ramach tej ścieżki mikrodotacje w 2016 roku otrzy-
mało 10 projektów;

■ rozwój młodych organizacji pozarządowych – pro-
jekty, których celem było wsparcie stowarzyszeń, fundacji 
i  klubów, które dopiero powstały i na starcie potrzebują 
wielu narzędzi pozwalających im się rozwijać. Począwszy 
od zakupów sprzętowych, działań promocyjnych, szkoleń 
poprzez poszerzenie zakresu świadczonych usług oraz po-
moc w opracowaniu długofalowych merytorycznych planów 
rozwoju. Wsparcie finansowe otrzymało tu 156 organzacji.

Udział poszczególnych typów  
wnioskodawców w przyznanych  
mikrodotacjach

Rodzaje wydatków w ramach projektów  
ze ścieżki „rozwój młodych organizacji” 
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Ogromne zainteresowanie projektem na etapie aplikowania o środki,
pokazuje potencjał do działania, który tkwi w społecznościach lokalnych naszego
województwa. Mamy wrażenie, że udało nam się pomóc „zdetonować” ładunek
energii społecznej tkwiący przede wszystkim w grupach nieformalnych, które
stanowią ponad 70% realizatorów projektów z obszaru inicjatyw oddolnych.

Aleksandra Strejmer
Fundacja Fundusz Współpracy



W pierwszym konkursie (2014) ocenialiśmy dość obszerne 
formularze wniosku o dofinansowanie. Zauważyliśmy jed-
nak, że formuła ta nie sprawdza się przy tzw. „małych pro-
jektach”, których budżety wynosiły do kilku tysięcy złotych, 
a wnioskodawcy często po raz pierwszy starali się o pozy-
skanie środków finansowych. 

Począwszy od naboru w 2015 roku skróciliśmy formularz do 
tzw. fiszki. Wprowadziliśmy także drugi etap oceny – prezen-
tację konkursową, do którego przystępowali wnioskodawcy 
najwyżej ocenieni w pierwszym etapie konkursu. 

Lokalne komisje oceniające okazały się ogromnym suk-
cesem. Dzięki nim poznawaliśmy przyszłych realizatorów 
projektów, ich pomysły, potencjał i kreatywność. 

W czasie realizacji projektu zorganizowaliśmy 15  posiedzeń 
komisji w 7 miastach na Mazowszu: w Warszawie, Ostrołęce, 
Ciechanowie, Siedlcach, Radomiu, Płocku oraz w  Grodzisku 
Mazowieckim. Komisje pracowały ponad 120  godzin, przy 
czym w spotkaniach tych udział wzięło ponad 1.000 osób.

W 2015 roku, wnioskodawców chcących otrzymać środki na 
rozwój swojej młodej organizacji, zamiast wypełniania tra-
dycyjnego wniosku o dofinansowanie, poprosiliśmy o przy-
gotowanie skróconych planów rozwoju. Fiszki rozwojowe 
dot. perspektywy 12 miesięcy pozwoliły nam ocenić, czy 
wnioskodawcy posiadają pomysł na swoją działalność i wie-
dzą, jakie kroki wcielić w życie, aby go zrealizować. 

Liczba mikrodotacji z podziałem  
na ścieżki wsparcia

Schemat procesu oceny w ramach konkursu na inicjatywy oddolne  
i wsparcie samopomocy w 2015 i 2016 roku
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Wszystkie wnioski, bez względu na wybraną ścieżkę, składane były w specjalnie 
do tego celu przygotowanym generatorze wniosków, a następnie poddane ocenie 
ekspertów. Najlepsze z nich otrzymały wsparcie finansowe. W ciągu trzech lat  
w ocenę projektów zaangażowanych było ponad 70 specjalistów z zakresu animacji 
lokalnej i rozwoju trzeciego sektora. 

Katarzyna Trzaska
Fundacja Fundusz Współpracy

Spędziliśmy wiele godzin na stworzeniu procedury konkursowej, która byłaby 
prosta, ciekawa, a jednocześnie pozwalała wyłonić spośród setek zgłoszeń najlepsze 
projekty. Zaproponowana formuła sprawdziła się w 100%, a energia, która uwalniała 
się podczas lokalnych komisji, udzielała się wszystkim, zarówno ocenianym,  
jak i oceniającym.

Daniel Prędkopowicz
Stowarzyszenie Europa i My



AMBASADORZY

Ambasadorzy projektu FIO-Mazowsze Lokalnie to instytucje 
i osoby, które z uwagi na doświadczenie, wiedzę, kompeten-
cje oraz silne umocowanie w lokalnych społecznościach są 
w stanie animować i zachęcać do udziału w konkursie oraz 
brać czynny udział w jego kształtowaniu. W gronie 35 amba-
sadorów znalazły się m.in. Ośrodki Działaj Lokalnie, centra 
organizacji pozarządowych, lokalne grupy działania, biblio-
teki i  ośrodki pomocy społecznej, lokalni liderzy, działacze 
i pracownicy organizacji pozarządowych oraz instytucji sa-
morządowych, które pomagały operatorom FIO-Mazowsze 
Lokalnie w realizacji programu.

Ambasadorzy promowali konkurs w swoim środowisku lo-
kalnym, organizowali spotkania informacyjne przed i w trak-

cie naboru wniosków, wspierali beneficjentów podczas reali-
zacji projektów. Ich działania objęły zasięgiem 40 powiatów 
województwa mazowieckiego. 

W pierwszej edycji konkursu, w 2014 roku, aż 79 ze 137 realizatorów projektów 
skorzystało z pomocy Ambasadora! W 2015 roku było to już 65% beneficjentów. 
Oferowaną pomoc dostosowywano do potrzeb. Obejmowała ona m.in.: udostępnianie 
sprzętu, lokalu, miejsca do pracy, informowanie o szkoleniach, wsparcie w promocji  
i rozliczaniu projektów, planowaniu kolejnych działań lub organizowaniu wydarzenia.

Edyta Jaczewska
Fundacja Fundusz Współpracy

Realizacja działań lokalnych to angażowanie się podmiotów z trzech sektorów. W projekty 
włączają się urzędy, biblioteki, domy kultury ale również przedsiębiorstwa prywatne  
i media. Energia robienia „czegoś” razem, działania dla dobra wspólnego, często dla swojej 
społeczności, aktywizuje ludzi i motywuje ich do kolejnych przedsięwzięć. Cieszę się, że  
w tym wszystkim mogliśmy pomagać pełniąc funkcję Ambasadora FIO-Mazowsze Lokalnie.

Hubert Pasiak
Stowarzyszenie Ośrodek Kultury i Aktywności Lokalnej w Krzesku

Na stronie internetowej  
projektu 
www.mazowszelokalnie.pl 
znajduje się specjalna  
zakładka z listą, 
mapką i danymi  
kontaktowymi wszystkich  
Ambasadorów FIO-ML.



Konsultacje
Zrealizowane w ramach wsparcia edukacyjnego konsultacje 
miały na celu wsparcie lokalnych liderów i liderki w plano-
waniu i realizacji działań na swoim terenie. Dotyczyło to za-
równo inicjatyw finansowanych z FIO-Mazowsze Lokalnie, 
jak i nie wspieranych finansowo przez ten projekt. 

W ciągu 3 lat zrealizowano 160 godzin  
konsultacji specjalistycznych. Skorzystało z nich 
65 podmiotów (grup i organizacji). 
Z założenia staraliśmy się realizować konsultacje w środowi-
skach, które nie ubiegały się o dotację lub jej nie otrzymały. 
Zależało nam na wzmocnieniu kompetencji grup/organiza-
cji, tak, aby w kolejnych latach mogły startować w konkursie 
i otrzymać grant. Priorytetem były dla nas takie powiaty, jak, 
m.in.: gostyniński, nowodworski, mławski, miasto Siedlce, 
sochaczewski. Doradczynie docierały do każdej miejscowo-
ści, która zgłosiła chęć skorzystania z konsultacji oraz też 
samodzielnie inicjowały spotkania doradcze. 

Seminaria
Zorganizowano 18 seminariów, w których  
w sumie wzięło udział 540 osób. 

Tematy spotkań były wybierane przez lokalnych partnerów 
(często Ambasadorów FIO). Seminaria odbyły się w 10 loka-
lizacjach na Mazowszu – zarówno w większych miastach, 
których dobra lokalizacja umożliwiała udział większej liczby 

osób – w Płocku, Siedlcach, Ciechanowie, Radomiu i Ostro-
łęce, jak i w mniejszych miejscowościach, w których jest 
duża aktywność środowisk lokalnych, takich jak Długosio-
dło, Tłuszcz, Sieczychy, Żuromin czy Mława. Tematy semi-
nariów skupiały się wokół 2 kluczowych wyzwań sektora 
pozarządowego i społecznego: możliwości pozyskiwania 
środków finansowych oraz współpracy pomiędzy sektorem 
pozarządowym a administracją publiczną.   

Uczestnicy seminariów wysoko ocenili ich skuteczność, uży-
teczność oraz sposób prowadzenia. Średnia ocena semina-
riów wyniosła 4,45% w skali pięciostopniowej.

Webinaria
Aby dotrzeć do jak największej grupy liderów i liderek 
lokalnych zdecydowaliśmy się na wprowadzenie wspar-
cia edukacyjnego z wykorzystaniem nowych technologii 
komunikacyjnych, czyli webinariów. Były to wykłady in-
teraktywne prezentowane na żywo w Internecie, dające 
możliwość wirtualnego spotkania z ekspertem/ekspertką 
i zadania im pytania.

Zrealizowaliśmy łącznie 19 webinariów  
(o 3 więcej niż zakładano), w których wzięło 
udział blisko 900 osób. 
W każdym roku zmienialiśmy tematykę webinariów. W 2014 
roku skupiliśmy się na pokazaniu kompleksowej drogi rozwo-
ju organizacji czy grupy, poprzez stosowanie takich narzędzi 
jak diagnoza potrzeb, planowanie, ewaluacja, mobilizowanie 
ludzi do działania, budowanie zespołu czy nawiązanie współ-
pracy z administracją publiczną. W roku 2015, ze względu na 
wyniki badania potrzeb, dominował temat zdobywania fun-
duszy. W roku 2016 skupiliśmy się na różnorodnych sposo-
bach promocji, począwszy od zasad tworzenia logo, poprzez 
przygotowywanie filmu promocyjnego, a skończywszy na 
organizacji wydarzenia. Nagrania z webinariów, stanowiące 
kompendium wiedzy dla osób z młodych organizacji i grup 
nieformalnych, dostępne są w Internecie, zarówno na stronie 
www.mazowszelokalnie.pl jak i na kanale Youtube pod adre-
sem www.youtube.com/c/mazowszelokalnie

 DZIAlANIA EDUKACYJNE

konsultacje

seminaria

webinaria

W ramach projektu, jako uzupełniające do finansowego, zaplanowano wsparcie 
w formie działań edukacyjnych. Konsultacje, seminaria oraz webinaria okazały się 
znakomitym narzędziem wzmacniającym kompetencje osób działających  
w organizacjach pozarządowych oraz liderów i liderek społeczności lokalnych  
z grup nieformalnych.

Katarzyna Sekutowicz
Stowarzyszenie Biuro Obsługi Ruchu Inicjatyw Społecznych BORIS



PRZYKlADY DOFINANSoWANYCH PROJEKT0W

Lapidarium z kamieni
Stowarzyszenie RAPAKIWI w ramach projektu stworzyło 
w  Wólce Kamiennej ścieżkę edukacyjną z kamieni. Skąd 
taki pomysł? Na terenie wsi znajduje się głaz narzutowy typu 
granit rapakiwi (skała magmowa). Jest to największy taki 
obiekt w powiecie siedleckim, ma 16 metrów w obwodzie, 
waży około 100 ton. Od niego wieś Wólka zyskała nazwę 
Wólka Kamienna.

Widząc rosnące zainteresowanie głazem, członkowie sto-
warzyszenia postanowili stworzyć nową atrakcję w swojej 
miejscowości, a mianowicie ścieżkę edukacyjną z kamieni.

Projekt zaczął się od wyszukiwania odpowiednich głazów na 
terenie wsi i okolic, mierzenia ich i fotografowania. Następnie 
zaplanowano konsultację z Państwowym Instytutem Geolo-
gicznym w Warszawie, aby wybrać najciekawsze okazy do 
przewiezienia na miejsce ekspozycji. Ostatnią fazą projektu 
było opisanie kamieni pod względem petrograficznym (na-
zwa, skład, pochodzenie, orientacyjny wiek) i zamieszczenie 
tych opisów na tabliczkach obok głazów. W realizację projek-
tu zaangażowali się wolontariusze z Wólki Kamiennej, którzy 
pomagali w transporcie kamieni.na bieżąco informowali 
na portalu społecznościowym, na którym można obejrzeć 
wspaniałą galerię zdjęć z akcji sadzenia kwiatów.

Magnolia symbolem Wołomina
Tego lata w Wołominie wszyscy sadzili magnolie. To po-
ruszenie wywołał projekt „Magnolia symbolem Wołomina” 
realizowany przez grupę mieszkańców miasta i Fundację 
ODA. Mieszkańcy postanowili posadzić 100 drzew i krze-
wów magnolii, aby w pełni rozkwitły na stulecie nadania 
praw miejskich, za trzy lata.

Organizatorzy projektu przekazali sadzonki szkołom, 
przedszkolom, urzędom, instytucjom kultury, placówkom 
leczniczym, parafiom, policji, straży pożarnej i innym. 
W ten sposób zachęcali do dbania o wygląd miasta oraz 
jednoczyli mieszkańców. Poza wspólnym sadzeniem ma-
gnolii, organizowali także konkursy, wystawy i spotkania, 
a o wszystkich wydarzeniach na bieżąco informowali na 
portalu społecznościowym, na którym można obejrzeć 
wspaniałą galerię zdjęć z akcji sadzenia kwiatów.

Liczy się każda kropla
Fundacja Promocji Karmienia Piersią jest młodą organiza-
cją, która udziela kobietom niemedycznego wsparcia lakta-
cyjnego. Dzięki środkom z dotacji fundacja zaprojektowała 
i wydała ulotki oraz broszury informacyjne, dotyczące pod-
stawowej wiedzy na temat karmienia naturalnego. Na co 
należy zwracać uwagę podczas karmienia piersią? Dlacze-

Realizator: Fundacja 
Promocji Karmienia Piersią
Dotacja: 3400 PLN 
Czas realizacji:  
od 15.04.2016  
do 31.10.2016 
Miejsce 
realizacji:  
Warszawa

Realizator: Stowarzyszenie RAPAKIWI
Dotacja: 5 000 PLN
Czas realizacji: od 15.04.2016 do 31.10.2016 
Miejsce realizacji: Wólka Kamienna Realizator: Grupa  

nieformalna Magnolia
Dotacja: 5 000 PLN
Czas realizacji:  
od 15.04.2016  
do 31.10.2016 
Miejsce realizacji:  
Wołomin

go warto? Gdzie znaleźć specjalistyczną pomoc? W publika-
cjach znalazły się rzetelne odpowiedzi na te i wiele innych 
pytań. Co więcej ulotki są wolne od treści reklamowych. 

Projekt okazał się strzałem w dziesiątkę. Do fundacji zgło-
siły się liczne instytucje z prośbą o ulotki i broszury, między 
innymi: przychodnie, szpitale, poradnie dietetyczne, grupy 
wsparcia, psychologowie, szkoły rodzenia i osoby prywat-
ne. Wszystkie materiały informacyjne stworzone w ramach 
projektu można pobrać ze strony internetowej Fundacji Pro-
mocji Karmienia Piersią. 



STATYSTYKI I OPINIE
Sami nie przypuszczaliśmy, że realizacja tego projektu spra-
wi nam wszystkim taką olbrzymią przyjemność. Projekt od 
samego początku został bardzo radośnie i życzliwie przyjęty 
przez naszą lokalną społeczność. Dzięki finansowemu wspar-
ciu przez FIO Mazowsze Lokalnie mieliśmy możliwość zadbać 
o estetykę naszego miasta. Nasza inicjatywa spotkała się 
również z poparciem władz miasta – pani Burmistrz przeka-
zała mieszkańcom dodatkowe magnolie oraz powołała Hono-
rowy Komitet Obchodów 100-lecia Nadania Praw Miejskich 
Miastu Wołomin, do którego zaprosiła przedstawicielkę Fun-
dacji ODA. Bezkolizyjna na każdym etapie realizacji projektu 
współpraca z FIO i jej życzliwe wsparcie daje nam nadzieję na 
możliwość realizacji kolejnych projektów, które będą aktywi-
zować lokalne społeczności dla dobra wspólnego.

Fundacja ODA

Bardzo serdecznie dziękujemy Operatorowi za możliwość 
realizacji projektu. Dzięki Wam spełniło się nasze marzenie.

Rada Sołecka Wsi Złotki

Projekt jest przykładem, że za niewielkie pieniądze można 
robić wielkie rzeczy jeżeli włoży się całe serce i udostępni 
ręce do pracy.

Grupa Nieformalna Aktywni Mieszkańcy
Był to pierwszy projekt realizowany przez nas, jako grupę 
nieformalną, tylko jedna osoba miała dotychczas styczność 
z projektami, pracą przy komputerze, rozliczaniem faktur. Dla 
pozostałych było to nowe, niełatwe doświadczenie. Patrząc 
wstecz, na wykonane działania, jesteśmy zadowoleni z ogro-
mu włożonej przez nas pracy, integracji zaangażowanych 
osób i zmian wychowawczych w grupie dzieci.

Grupa Nieformalna Sąsiedzi

Podczas trwania projektu spotkaliśmy się z uprzejmością, 
życzliwością,  zrozumieniem  i kompetencją Operatora, za 
co bardzo dziękujemy i pozdrawiamy serdecznie życząc dal-
szych trafnych pomysłów. 

Klub Kobiet „Aktywny Bobrek”.

www.mazowszelokalnie.pl
>>> przeszło 325 tys. odsłon
>>> 63% to powracający użytkownicy witryny
>>> powyżej 40 tys. unikalnych użytkowników

FIO-Mazowsze Lokalnie to:

ponad 7 600 wolontariuszy 
zaangażowanych  
w realizację projektów
i blisko 150 000 odbiorców 
działań

Co powstało w trakcie realizacji projektu?
>>> wydano 136 tytułów publikacji/książek/gazet lokalnych
>>> wyprodukowano 100 różnego rodzaju materiałów filmowych
>>> stworzono 86 stron WWW
>>> odbyło się 1738 cyklicznych zajęć dla młodzieży/dorosłych
>>> powstało 141 miejsc spotkań (np.: świetlic, izb regionalnych itp.)
>>> zrewitalizowano/ wyremontowano 95 miejsc w przestrzeni publicznej 
>>> zorganizowano 403 zebrania mieszkańców 
>>> zorganizowano 163 debaty, dyskusje, seminaria, konferencje
>>> zorganizowano 367 imprez dla mieszkańców – festynów, zabaw itp.
>>> zorganizowano 60 koncertów i spektakli
>>> zorganizowano 5 rekonstrukcji historycznych
>>> powstało 40 klubów i kół zainteresowań
>>> oraz 25 grup artystycznych/zespołów muzycznych/grup teatralnych itp.

Wszystkich zainteresowanych  
szczegółami projektu FIO-Mazowsze 
Lokalnie zapraszamy na stronę  
www.mazowszelokalnie.pl oraz do 
kontaktu bezpośrednio z operatorami.
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EDYCJA 2016
Inicjatywy oddolne:
319. Igrzyska uśmiechu, Słubice
320.  Społeczna integracja poprzez wakacyjne warsztaty 

artystyczne i rekreacyjne, Czernice Borowe
321. Tylko czy Aż Łazienka?! Brudnice
322. Letnie kino plenerowe, Drwęcz
323. Szkoła ginących tradycji, Zabuże
324. Przyjaźni dla środowiska, Tarcze
325. Centrum Edukacyjne – Szkółka Owocowa, Bończa
326. Budowa Placu Zabaw w Złotkach, Złotki
327. Magnolia symbolem Wołomina, Wołomin
328. Co brzęczy w ulu, Skuły
329. W trosce o młodych, Adamów Rososki
330. Przygoda z teatrem, Bierwce
331. Poszukiwacze Kultury, Bierwce
332. Trzymaj formę, Bobrek
333. Z dziejów naszej malej ojczyzny, Bobrek Kolonia
334. Od Maluszka do Staruszka, Borek
335. Wiejska strzecha, Borki Siedleckie
336. Borkowo na sportowo, Borkowo Kościelne
337. Rozśpiewajmy naszą wieś, Cendrowice
338.  „Zaczytaj się na wiosnę” – cykl działań  promujących 

czytanie, Długosiodło
339. Przyjazne osiedle, Długosiodło
340. Lokalne bogactwo, franopol
341. Weź mnie w obroty, Gmina Mszczonów
342.  Warsztaty kulinarne kluczem do integracji  

mieszkańców Gostkowa, Gostkowo
343. Ocalić od zapomnienia – Ginące Zawody, Gostynin
344. Nasze miejsce  – ciąg dalszy, Jankowice 
345. Nasz placyk, Janochy

346. Nie tylko filmowa Jasienica, Jasienica
347. Fabryka Społecznika, Jasionna
348. Tu jest nasze miejsce – Jaźwie Razem, Jaźwie
349. Nasza altana nad stawem – miejsce spotkań różnych pokoleń
350. Mini Siłownia Arena, Klwów
351. Dwa sołectwa – jedna zielona wieś, Kochanówka
352.  „Świetlica pod chmurką”? zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej przy budynku OSP w Korytowie, Korytów
353. Razem jest weselej, Kostrzyn
354. Questu metoda atrakcyjności wsi doda!, Kruszewo
355. Wskrzeszamy Dinozaury, Krzesk-Królowa Niwa
356.  Od  grzybobrania z  Chińczykiem do innych 

międzypokoleniowych manewrów 
szachowo-bitewnych, Książenice

357.  Szlacheckie ogrody Goworowszczyzny. S.O.S.  
dla bioróżnorodności!, Lipianka

358. Łosickie Dni Rękodzielnictwa Rodzinnego, Łosice
359. Zorientuj się na Maków, Maków Mazowiecki
360. Senioriada nie tylko dla seniorów, Mała Wieś
361. Serce Złodziejówki, Mała Wieś
362. Wczoraj, dziś, jutro, Milanówek
363. Żwawe Babki – kulinarnie z Europą, Mokobody
364. Zakręceni tańcem i folklorem, Nieznamierowice
365. Źródełko informacji, Nieznamierowice
366.  Wspólnie odnawiamy boisko na Pólku,  

Nowy Dwór Mazowiecki
367. Happening, Ojrzanów
368. Rozwijanie sportu na Wiejskim Miejscu Spotkań, Olki
369. Szare, Bure lub Pstrokate, Ożarów Mazowiecki
370. Łamigłówki z historią w tle, Piaseczno
371. Od szkoły podstawowej do kulinarnej Gesslerowej, Piekary
372. Pasje i marzenia, Platerów
373. Plewki nie gęsi swoją tożsamość mają, Plewki

374.  Robota, schadzki, muzykowanie kluczem do współczesnej 
integracji międzypokoleniowej, Podkońce 

375. Na dobry początek – skwer wiejski, Pogroszyn
376. Po skarb wyprawa to wspólna zabawa!, Przasnysz
377. Zielono Nam – jesteśmy rodziną, Przystałowice Małe
378. Świetlica dla pokoleń, Rabiany
379. Plenerowa podkowa, Radom
380. Nasze miejsce, Radom
381. Nowe życie w starej szkole, Łemki
382.  Stworzenie miejsca służącego do aktywnego wypoczynku 

dzieci i młodzieży na terenie wsi, Rososz
383.  Od Pokolenia dla pokoleń – Rozniszewski skrawek 

zieleni, Rozniszew
384. Zioła, ziółka i nasza wesoła spółka, Rozwadów
385. Międzypokoleniowe warsztaty kuchni regionalnej, Rozwady
386. Ciekawa współpraca i wzajemne inspiracje, Rudki
387.  Miniarboretum, czyli uczniowska ścieżka wiedzy  

 zabawy, Rusiec
388. Rzeczniowiacy nie gęsi, swoje legendy mają, Rzeczniów
389.  Powrót do korzeni – współpraca mieszkańców  

na rzecz dobra wspólnego, Sendeń
390. Wiejskie animacje, Serpelice
391.  Rewitalizacja miasteczka ruchu drogowego  

dla dzieci i młodzieży, Siedlce
392. Poczytajmy razem!, Skaryszew
393.  Estadio Santiago Budkeu – Pole Spotkań  

i Rozrywki, Skaryszew
394. Piknikowy Klub Rodzinny Wesoła Chata, Sochaczew
395. Rodzinna świetlica mobilna, Stare Bosewo
396. Z nauką w las, Stare Bulkowo
397. Dach nad głową, Tartak Brzózki
398. Zielony Plac, Tartak Brzózki
399. Folwark Trzciany na szlakach turystycznych, Trzciany

400. Ech, Ulaski jakie cudne! Ulaski Stamirowskie
401. Klub pod Chmurką, Ulów
402. Klub Małego Sąsiada, Warszawa
403. Psia Kupa – wchodzimy w to? Warszawa
404. III Turniej w Piłkarzyki o Puchar Białołęki, Warszawa
405. Wypieki w ogrodzie, Warszawa
406. Nocny Żer w Noc Muzeów na Osiedlu Jazdów, Warszawa
407.  Promocja rzemieślników i ich warsztatów  

na Żoliborzu, Warszawa
408. Melanż historyczny, Wawrzyszów
409. Wspólna przestrzeń dla Dziadków i Dziatek, Wąsewo
410.  Boisko w Wiadrowie miejscem aktywności dla naszej 

społeczności, Wiadrowo
411. Łowcy Legend, Wieliszew
412. Promujemy zdrowy styl życia, Wielodróż
413. Międzypokoleniowa Akademia Piłkarska, Wilga
414. Pogoń za Lisem, Winnica
415. Sami zadbamy o Noce i Dnie, Wodynie
416. Ścieżka zdrowia, Wola Wodyńska
417.  Lapidarium z kamieni – ścieżka naszego rozwoju  

i promocji, Wólka Kamienna
418. Wiejskie wesele w kulturze regionu radomskiego, Wrzos
419. 4. Letnia Scena Teatralna w Wyszkowie, Wyszków
420. Przepis na pokolenia, Zabiele
421. Wiejskie spotkania w świelicy, Zboiska
422.  Raperzy z wioski - warsztaty hip hop dla dzieci 

i młodzieży, Zbuczyn
423. Razem możemy więcej, Zbuczyn
424. Sąsiedzka Akademia Umiejętności, Żyrardów
425. Koloruje i tworzę historię swojej małej Ojczyzny,  

kreatywne podejście do dziedzictwa poprzemysłowego 
Żyrardowa, Żyrardów 

426. Wolontariusze na start! Żyrardów

Rozwój organizacji:
427. Stowarzyszenie Fight Club Skaryszew, Skaryszew 
428. Laboratorium Inicjatyw Lokalnych, Bielsk
429. Klub Sportowy Zjednoczeni Bulkowo, Bulkowo
430. Stowarzyszenie 3 Sektor, Cegłów
431.  Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne SOKÓŁ  

w Bodzanowie, Chodkowo
432.  Stowarzyszenie Akademia Piłki Nożnej OLIMP  

Ciechanów, Ciechanów
433. Stowarzyszenie Inicjatywa dla Gostynina, Gostynin
434. Fundacja na Rzecz Rodziny i Dziecka FRiDa, Gostynin
435. Spółdzielnia Socjalna RÓŻNI, ALE RÓWNI, Gostynin
436.  Stowarzyszenie Zielony Ogródek, Przestrzeń  

dla Przyjaźni, Henryszew
437.  Stowarzyszenie Historyczne Mazowsza Północnego,  

Józefów
438. Stowarzyszenie Planeta Kobiet, Kadź 44
439.  Stowarzyszenie Animatorów Społecznych Klaudyny, 

Kowala – Stępocina
440.  Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z zaburzeniami Rozwoju 

„BĄDŹMY W KONTAKCIE”, Lucynów
441. Dialog – Fundacja Inicjatyw Obywatelskich, Łomianki
442. Kółko Rolnicze w Maminie, Mamino
443.  Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich DROGA 

w Mławie, Mława 
444. Nieporęckie Stowarzyszenie Historyczne, Nieporęt
445. Nowe Kościeliska, Nowe Kościeliska
446. Gminny Klub Sportowy FALA Nowy Duninów, Nowy Duninów
447. Uczniowski Klub Sportowy RAKIETA, Opacz
448. Stowarzyszenie Otwarta Brama, Osowiec
449. Fundacja „RAZEM”, Ostrołęka
450.  Fundacja A-D, Ostrów Mazowiecka, Stowarzyszenie  

Aktywne dla Pawłowa, Pawłowo

451. Fundacja Pracy Narodów, Płońsk
452. Fundacja Inna Perspektywa, Pruszków
453.  Federacja Ruch Organizacji na rzecz Społecznej  

Aktywności ROSA, Przasnysz
454.  Stowarzyszenie na Rzecz Integracji Ludności  

Wiejskiej, Przedświt
455. Fundacja Aktywizacji Społecznej Równaj Szanse, Pułtusk
456.  Stowarzyszenie Pedagogiczno-Psychologiczne  

Na Rzecz Dzieci, Młodzieży I Dorosłych Vademecum,  
Puszcza Mariańska

457. Wspólnota Tartak Brzózki, Radziejowice
458. Kółko Rolnicze  Łączy Pokolenia w Rozworach, Rozwory
459. Fundacja Suwak, Serock
460.  Stowarzyszenie  Aktywni na Tragowej w Skaryszewie, 

Skaryszew
461. Fundacja Kreatywni, Słupno
462.  Stowarzyszenie Stanisławowska Inicjatywa  

Sąsiedzka, Stanisławów Drugi
463.  Stowarzyszenie Park Kulturowy Transatlantycka 

Radiotelegraficzna Centrala Nadawcza, Stare Babice
464.  Nadbużańskie Stowarzyszenie Przyjazne Mierzwice,  

Stare Mierzwcie
465. Jednorożecki Klub Badmintona BadKurp, Stegna
466. Stowarzyszenie Przyjaciół Trojanowa, Trojanów
467.  Fundacja na Rzecz Osób Niesłyszących 

i Niepełnosprawnych UPS!, Warszawa
468.  Stowarzyszenie Historyczne Mazowsza  

Północnego, Warszawa
469. Fundacja Rozwoju Studentów, Warszawa
470. Fundacja Promocji Karmienia Piersią, Warszawa
471. Fundacja Mam Balans, Warszawa
472.  Klub Sportowy Akademia Piłkarska Diamonds  

Academy, Warszawa

473. Fundacja Media IC, Warszawa
474. Fundacja JESTEM W DRODZE, Warszawa
475. Fundacja CultureLab, Warszawa
476.  Towarzystwo Inicjatyw Prawnych i Kryminalistycznych 

Paragraf 22, Warszawa
477. Fundacja Przestrzeń dla edukacji, Warszawa
478. Fundacja Tarabuk. Kultura Słowa, Warszawa
479. Animal Rescue Poland, Warszawa
480.  Federacja Organizacji Pozarządowych Powiatu 

Węgrowskiego, Węgrów
481. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Pogroszyn, Wieniawa
482. Stowarzyszenie ,,Aktywni dla wsi Zamość”, Zamość
483. Stowarzyszenie Społeczny Instytut Rozwoju, Zawady
484. Stowarzyszenie społeczno-kulturowe WZU, Żuromin
485. Stowarzyszenie Przyjaciół Życzyna, Życzyn 91
486.  Stowarzyszenie Kawalerii Ochotniczej im. 23 Pułku Ułanów 

Grodzieńskich, Żyrardów

Grupy Samopomocowe:
487. Kobieca samopomoc zawodowa, Warszawa
488. Wiecznie młodzi i sprawni, Pacyna
489. Razem łatwiej, Różan
490. Rusz po zdrowie Targówkowy Seniorze!, Warszawa
491. Towarzyski marsz po zdrowie, Brwinów
492. Rożne pokolenia, podobne marzenia, Jasionna i okolice
493. Razem po uśmiech, Jednorożec
494. Nordic walking leczenie ruchem, Czarnowo
495. Damy radę, Brańszczyk
496. Razem Silniejsze, Warszawa
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EDYCJA 2014
Inicjatywy oddolne:
1. Pozycja Mława 1939 r., Mława
2. RAZEM łatwiej, RAZEM lepiej, RAZEM przyjemniej, Gozdowo
3. Gra miejsko-wiejska i Festiwal Aktywności Społecznych w Drobinie, Bielsk
4. Wystarczy chwycić wiatr w żagle, Cieszewo
5. Zapomniane ciasta, Rybno
6.  Płońszczanin z wyboru – film o życiu ludzi obcego pochodzenia,  

którzy wybrali Płońsk na miejsce swojego zamieszkania, Płońsk
7.  Dawne wykopki ziemniaków – jako próba odbudowania wspólnoty 

wiejskiej, Krasnosielc
8. Jesień w Ziołowej Zagrodzie, Stara Zblicha
9.  WRYSOWANI – terapia dzieci autystycznych oraz z zaburzeniami  

ze spektrum autyzmu, Stary Lubotyń
10. Integracja przez uśmiech w zgodzie z naturą, Ostrów Mazowiecka
11. Rowerem po Mazowszu, Brańszczyk
12. Czas dla Mamy. Czas dla Taty, Strachówka
13. Muzyka łączy pokolenia, Zaręby Kościelne
14.  Teatr Forum – TAK! zróbmy to! Warsztaty dla młodzieży Teatru przy 

Fabryczce i ich rówieśników, Leśniakowizna
15. Mieszkańcy dla swojego miasta, Zielonka
16. Listopadowe warsztaty florystyczne, Ładzyń
17. Żółwińskie wyzwania, Podkowa Leśna
18. Rodzinne warsztaty z papieroplastyki, Stara Wieś
19. Ogród naturalny miejscem aktywnej ochrony przyrody, Wiskitki
20. Bartniki-skarbnica runa leśnego, Bartniki
21. Szelesty w Igliwiu – wiejski festiwal sztuk, Korzeniówka
22. Nie szkoda czasu na sprzątanie lasu, Grzebowilk
23. Gwarna świetlica, Mordy
24. Pamiętajmy o ogrodach, Sarnaki
25. Ojcostwo – najważniejsza kariera życiu mężczyzny, Krzesk
26. WARCON czyli zmasowany atak na młodzieżową popkulturę, Warka
27. Pamiętnik Bronka Mroczkowskiego, Białobrzegi
28. Rodzinne miejsce spotkań pod chmurką, Odrzywół
29. Wieś aktywna – wczoraj a dziś, Jedlińsk
30.  Filmowa realizacja adaptacji legendy z dziejów powstania Miasta:  

O dwóch młynarzach i królu Kazimierzu Jagiellończyku, Pionki
31. Artystyczny Piknik pod skrzydłem Jana Kochanowskiego, Zwoleń
32. Jedność przez różnorodność, Szydłowiec
33. Bieg jastrzębia, Jastrząb
34. Trzy po trzy czyli uczta dla ciała i ducha, Rzecznów
35. Zjednoczeni wokół lustra wody, Solec nad Wisłą
36. Zauważ, poznaj, zrozum – jak pomagać żeby nie zaszkodzić, Siedlce
37. PESEL naszym przyjacielem, Białobrzegi 
38. Singsong-wspólne śpiewanie, Krzesk
39. Strefa zmiany, Siedlce
40. Zdrowie przepustką do aktywności seniorów, Żyrardów
41. Swoją drogą, Węgrów
42. Porozmawiajmy o Węgrowie, Węgrów
43. Zróbmy sobie park!, Radom
44. Klaun znaczy radość, Kowala
45. Łączymy pokolenia, Radom
46. Pod Lipą przy Trzepaku Sąsiedzi z Wyszyńskiego 7, Radom
47. Zrób to sam, Warszawa
48. Aktywna integracja mieszkańców Pragi Południe poprzez psy, Warszawa
49. Kiedyś parking, dziś piękne podwórze, Warszawa
50. Święto Osiedla Zerzeń – włącz się, Warszawa
51. KWA - Koszajecki Warsztat Artysty, Warszawa
52. Gramy z Kluboteką, Warszawa
53. Wolni Razem – Promocja pozytywnych zmian, Warszawa
54. InterAKCJE TEATRALNE, Warszawa
55. Rewitalizacja zieleni przy Siennickie 36a, Warszawa
56.  Integracyjna gra miejska: promocja integracji osób  

niepełnosprawnych, Warszawa
57. ul. Jaktorowska is HAPPY, Warszawa
58. Amazonka z prawem do wiedzy, Warszawa
59. Aeronautyka – odkrywanie pasji i rozwijanie zainteresowań, Milanówek
60.  Żwawe babki robią bigos, pierogi i sałatki – spotkania kulinarne  

gospodyń z Mokobód, Krzesk
61. Michałowskie Smaki, Puszcza Mariańska
62. Bilard na wieś z miasta i basta! Mordy
63. Radosny smyk, Mordy
64. Machina tradycjonalności  z przeszłości do współczesności, Mordy
65. Bajeczny plac zabaw, Mordy
66. Gwarna świetlica, Mordy
67. Kulinarne rozmaitości,  Przasnysz
68.  Modernizacja wiaty na placu wiejskim i zorganizowanie dnia ziemniaka  

w miejscowości Oględa, Przasnysz
69. Integracja w działaniu, Przasnysz
70. W krainie dobrzankowskiego kartofla, Przasnysz
71. Z sąsiadami razem!, Przasnysz
72. Wokół naszej tradycji, Przasnysz
73.  Gra o Złotą Szpulkę – edukacyjna gra historyczna o tradycji  

przemysłu lniarskiego w Żyrardowie, Żyrardów
74.  Zakłady Lniarskie wczoraj i dziś - wystawa fotografii współczesnej 

architektury poprzemysłowej Żyrardowa, Żyrardów
75. Zauważ, poznaj, zrozum – jak pomagać żeby nie zaszkodzić, Siedlce
76.  Kto tak pięknie gra i śpiewa – to mama, tata i ja, Warka
77. Zdrowo na sportowo, Zbuczyn
78. Gramy w planszówki, Wołomin
79. Dzień Sąsiada, Długosiodło
80. Od juniora do seniora – z tradycją w przyszłość, Płońsk
81. Festyn integracyjny Zaborowo w ośmiu odsłonach, Nacpolsk
82. Kino pod chmurką, Długosiodło
83. Długosiodło zdobywamy kolorowymi bukietami, Długosiodło

EDYCJA 2015
Inicjatywy oddolne:
138. Aktywni dla Pilicy – Pilica dla aktywnych, Białobrzegi
139. Międzypokoleniowa aktywność, Białobrzegi
140. My też potrafimy, Brańszczyk
141. Pomoc potrzebna od zaraz, Brodki
142. Wzgórze po mleczarni, Brudnice
143. Troski zostawiamy i wakacje zaczynamy, Bzów 
144. Nasze dziedzictwo i nasza przyszłość, Chlebczyn                                                                                  
145. Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w Chlebczynie, Chlebczyn
146. Lato z niespodzianką, Cieszewo
147. Wczoraj, dziś, jutro. Nasza wieś, a my w niej, Cisówka
148. Nowe szaty kultury ludowej, Gielniów
149. Aktywnie i zdrowo we wsi Giżyn, Giżyn
150. Glina – wieś zgrana i zadbana, Glina
151. Ludzie znad rzeki. Wola Karczewska, Glinianka, Dobrzyniec, Glinianka
153. Zjedzmy razem pieczonego ziemniaka, Gorysze
154. Kochaj Górę, szerz kulturę!, Góra Kalwaria
155. Mieć konika, Górki
156. Słoneczny szlak, Huta
157. Bo jak nie my to kto?, Jaktorów
158.  Nasze miejsce - remont 1 pomieszczenia dla potrzeb  

mieszkańców wsi Jankowice, Jankowice
159. Klubokawiarnia – łączymy pokolenia w Jasienicy, Jasienica

8 000
 osób  

– bezpośrednich  
realizatorów

150 000 
uczestników 

działań
4 500  
partnerów  

(organizacje, 
samorządy, szkoły,  

media, biznes)

84. Mobilna biblioteka, Puszcza Mariańska
85. Przystanek GALERIA, Puszcza Mariańska
86. Bombowa Huta Partacka, Puszcza Mariańska
87.  Wehikuł Czasu Gminy Puszcza Mariańska,  

Puszcza Mariańska
88. Pobawmy się, jak za dawnych lat, Wąsewo
89. Pierwszy szlak konny w powiecie wołomińskim, Wołomin
90.  Dla NajNajów - klub aktywnych rodziców  

w Ostrołęce, Ostrołęka
91.  Wielokulturowość to nie nowość  Żyrardów szyje 

i spaceruje, Wiskitki
92.  Niech się uczą dzieci co robić, by nie rosła  

góra śmieci,  Ciechanów

Rozwój organizacji:
93.  Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Belno 

im. Ignacego Leszczyńskiego, Belno
94.  Stowarzyszenie Kobiet po Raku  

Piersi Amazonka-Viktoria, Warszawa
95.  Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Drwęcz  

DRWĘCZANKA, Rzekuń
96.  Stowarzyszenie Grądy Szlacheckie – Moja Wieś,  

Grądy Szlacheckie
97. Fundacja RAZEM, Rząśnik
98. Fundacja Kamyk, Nowe Załubice
99. Fundacja Obserwatorium Zrównoważonego Rozwoju, Czarna
100. Fundacja Inicjatywa 218, Postoliska
101. Fundacja ODA, Wołomin
102. Fundacja Dowiedz się Więcej, Ząbki
103. Sportowy Klub Jeździecki Wesołe Kopytko, Pruszków
104. Fundacja Danuty Lis Lipowy Dwór w Dukach, Marianka
105.  Fundacja Centrum Edukacji i Aktywizacji  

Społecznej, Ponurzyca
106.  Stowarzyszenie Kobiet Twórczych „Róże Europy”, 

Suchożebry
107. Stowarzyszenie Ludzi Aktywnych Organistówka, Górki
108.  Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym Centrum 

Edukacyjno-Rehabilitacyjne Do Celu, Radom
109.  Stowarzyszenie na rzecz Wspierania Rodzin Nowe  

Perspektywy, Kowala, Radom
110. Fundacja Regionów, Warszawa
111. Fundacja Patriotyzm I Niepodległość Naszych Ziem,  

Warszawa
112. Fundacja Łąka, Warszawa
113. Fundacja Jeden Muranów, Warszawa
114. Stowarzyszenie Manukultura, Warszawa
115. Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Wyczółki, Mordy
116.  Stowarzyszenie Historyczne im. „11 Grupy  

Operacyjnej NSZ”, Płock
117. Akademickie Stowarzyszenie „Ambitni w Działaniu”, Płock
118. Stowarzyszenie Nowoczesna i Innowacyjna Edukacja, Płock
119. Fundacja Edukacji i Rozwoju Społecznego FERS, Płock
120.  Popularyzacja działalności i rozwój Stowarzyszenia Nowoczesna 

i Innowacyjna Edukacja w środowisku lokalnym, Płock
121. Stowarzyszenie Integritas, Płońsk
122.  Stowarzyszenie Podkowiański Klub Sportowy „Mustangi”, 

Podkowa Leśna
123. Fundacja na Rzecz Rozwoju Kultury MuzArt, Piaseczno
124. Stowarzyszenie Polka Potrafi.pl w Piasecznie, Piaseczno
125.  Stowarzyszenie Żyrardowskich Amatorów Fizycznej Aktywności 

Żyr.A.F.A. Żyrardów, Żyrardów
126.  Stowarzyszenie Szwadron Kawalerii Im. 27. Pułku 

Ułanów, Żyrardów
127.  Fundacja Pomocy Dotkniętym Autyzmem OTWORZYĆ AUTYZM, 

Nowy Dwór Mazowiecki
128. Chodź nad Świder, Otwock
129. Fundacja Strefa Pociech, Sokołów Podlaski
130. Stowarzyszenie Start po Zdrowie, Wyszków
131. Polska Fundacja Przeciwko Nepotyzmowi, Sulejówek
132. Stowarzyszenie „Nasza Wieś”, Szydłowiec
133. Fundacja Wengroove, Węgrów
134. Stowarzyszenie Włościańska, Brańszczyk
135. Fundacja edukacyjno-sportowa reGeneracja, Pawłowo
136.  Stowarzyszenie mieszkańców wsi Stary Kobylnik  

i okolice Nasza wieś, Stara Błotnica
137. Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich Po-Mocni, Zbuczyn

177. Wokół historii Ładzynia – Mała Ojczyzna Wielka Sprawa, Ładzyń
178. Otwarte ogrody nad Wisłą, Łomianki
179. Integracja ruchowo-biegowa społeczności z Łomianek, Łomianki
180. Dialog Tablic ? Tablice Dialogu, Łomianki
181. Żwawe babki poznają smaki Polski, Mokobody
182. Aktywne lato na wsi, Morawy
183. Zagrajmy w historię, Mszczonów
184. Zielono i wesoło – jesteśmy rodziną, Nieznamierowice

185. Sportowa rewolucja, Nieznamierowice
186.  My się pracy nie boimy naszą wioskę upiększymy, 

Nieznamierowice
187.  Odnalezione dziedzictwo. Cmentarze nad Zalewem Włocławskim, 

Nowy Duninów
188. Dajmy dzieciom radość, Oleśnica
189. Niepełnosprawny dzieciak, to radość i siła, Ostrów Mazowiecka
190. Grupa zabawowa „Mamy czas”, Otwock
191. Pierwszy Piknik Winiarski Ziemi Soleckiej, Pawłowice
192. Czym skorupka za młodu…, Petrykozy
193. Akcja Wolontariusz – Aktywacja Dobrej Woli, Piaseczno
194. Inspiracja płynie z tradycji, Pionki
195. Zagubieni Lądowi Żeglarze, Platerów
196. Organizacja Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej, Płock
197. Dzielnicowe Starożytne Igrzyska Sportowe, Płock
198. Akademia na 4 łapy, Płock
199. Podkończanie - Podkończakom, gościom i rodakom, Podkońce
200. Nasz Klub – Fabryką uśmiechu, Pogorzel
201. Drewniany zakątek, Polaki
202. Zielona Wspólnota, Przasnysz
203. Miejsce zabaw i spotkań – integracja wielopokoleniowa, Przedświt
204. Skosztuj świata, Pułtusk
205.  Zasoby i bogactwo lasu drogą do rozwoju turystyki,  

Puszcza Mariańska
206. Rodzina na Plus, Radom
207. Zawirowania Radomskie, Radom
208. Podwórkowa Gra w Zielone, Radom
209.  Śpiewać każdy może? tradycja i nowoczesność  

naszą dewizą, Radomyśl
210.  Wszyscy dla wszystkich, czyli zakładamy ogród  

na terenie CKiS, RADZANOWO
211.  Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez budowę  

boiska do piłki plażowej, Radziejowice
212. Radzików wczoraj i dziś w obiektywie, Radzików 
213. Mali Giganci, Różan
214. Przygoda z teatrem, Ruda Wolińska
215. Od 6-latka do 60-latka, Ruda Wolińska
216. Obok siebie mieszkamy - wspólnie tradycję poznamy, Rusiec
217. Zielono mi, Sadoleś 
218. Podziel się sercem, Sadowne
219. Ratujemy i uczymy ratować, Serpelice
220. Pamiętajcie o ogrodach, Sieczychy
221. Senioralny szlak Nordic walking, Sieczychy
222.  Wydanie gry planszowej Siedlce XX-lecia  

międzywojennego, Siedlce
223. Zrobimy sobie plac zabaw!, Sitno
224. Skaryszewskie Anioły - Gra terenowa, Skaryszew
225. Integracja przez  sport, Skaryszew 
226. Jarmarki Skrzyneckie, Skrzynno
227. Mały kwiatku czerwony, Słubice
228. Aktywni i kolorowi, Stanisławów
229.  Spotkajmy się przy wspólnym stole – budowa wiaty  

drewnianej i międzypokoleniowe warsztaty kulinarne  
w Starej Krępie, Stara Krępa 

230. Akcja PARK, Stare Bosewo
231.  Jam włóczykij śpię pod gołym niebem! Czyli przyroda  

i historia po obu stronach Bugu, Stare Mierzwice
232. Spełnione marzenie, Tarcze
233. Ocalmy od zapomnienia, Tarcze
234. Bawimy się w terenie, Trynosy – Osiedle
235. Przyjazny zakątek, Turze
236. Społecznościowe centrum miejskiego pszczelarstwa, Warszawa
237. Tłumacz Polskiego Języka Migowego w teatrze, Warszawa
238. Czytanki – warsztaty rodzinne, Warszawa
239. Stolica Zbrodni. Przestępcze ścieżki Warszawy, Warszawa
240.  Działamy lokalnie – działania na rzecz społeczności lokalnej  

(przedszkola 216 ), Warszawa
241. Hymn dla Grochowa, Warszawa
242. Bądźmy razem na Baśniowej, Warszawa
243. Ogród warzywny i haftowany, Warszawa
244. Podwórkowy Klub Sąsiada, Warszawa
245. Uprawiamy Ogród Królowej Bony!, Warszawa
246. Kupom na trawnikach mówimy NIE, Warszawa
247. Muranowski Ogród Edukacyjny – zrób to sam!, Warszawa

248. Chcemy być wśród Was, Warszawa
249. Wielodróż na początku drogi do integracji, Wielodróż
250. Ach Te Baby Znad Zalewu, Wieniawa
251. Wirowskie spotkanie z folklorem, Wir
252. Ścieżka do przeszłości, Wodynie
253. Przebudzenie nad strugą, Wólka Grochow
254.  Ożywić kamień – I piknik rodzinny mieszkańców  

Wólki Kamiennej, Wólka Kamienna
255. Irysowa w irysach, Zalesie
256. Lato w mojej wsi, Załupie
257. Zboiska dzieciom, Zboiska
258. Wiejskie spotkania gospodyń pod dachem, Zboiska
259. Świetlica wiejska – czyli aktywny  tryb życia, Zbrosza Duża
260. Bieg po przygodę, Zbuczyn
261.  Warsztaty Filmowe dla dzieci i młodzieży z terenu  

gminy Zbuczyn, Zbuczyn
262. Dzień Fizycznej Aktywności Lokalnej Społeczności, Zbuczyn
263.  Pierwsza oddolna inicjatywa na rzece Wkrze  

– Spływaj z nami kajakami, Zieluń
264. Zdrowo bo wiejsko, Zimnice
265. Kino Konesera, Zwoleń
266. Co widzimy przez okno naszego otoczenia, Żmijewo-Kuce 8
267.  Wielkoformatowa gra planszowa Spacer  

po XIX-wiecznej osadzie fabrycznej w Żyrardowie, Żyrardów
268. odBLOKuj SIĘ, Żyrardów

Rozwój organizacji:
269. Stowarzyszenie „Żołnierze Mazowsza”, Borowa Góra
270. Dialog – Fundacja Inicjatyw Obywatelskich, Łomianki
271. Fundacja Chrześcijańska Barwy Życia, Warszawa
272. Stowarzyszenie Karuzela, Warszawa
273. Stowarzyszenie Zorganizowana Grupa Basketu, Płock
274. Uczniowski Klub Sportowy Wilki Otwock, Otwock
275.  Uczniowski Klub Sportowy KS SULEJÓWEK  

w Sulejówku, Sulejówek
276. Fundacja otoKultura!, Duchnice
277. Stowarzyszenie DESCARTES, Stok Lacki
278. Stowarzyszenie Aktywni na Targowej, Skaryszew
279. Stowarzyszenie Aktywni na Plus, Siedlce
280. Stowarzyszenie Franopol Sosnowa Kraina, Franopol
281. Stowarzyszenie  „Więzy”, Wiązowna
282. Fundacja Rozwoju Studentów, Warszawa
283.  Stowarzyszenie Twórczości Artystycznej Osób 

z Zespołem Downa, Radom 
284. Fundacja By The Way, Węgrów
285. Ochotnicza Straż Pożarna w Ugniewie, Ugniewo
286. Stowarzyszenie „Towarzystwo Mazowsza”, Rękawczyn
287. Fundacja Musszelka, Milanówek
288.  Fundacja Wspierania Kyokushin Karate Matsushima  

Polska, Szydłowiec 
289. Fundacja Violet Kiwi, Habdzin
290.  Stowarzyszenie Przyjaciół SOSW w Jurkach  

„Radość Dzieciom”, Jurki
291. Towarzystwo Ogrodów Działkowych Stary Mokotów, Warszawa
292. Fundacja Partytura, Warszawa
293. Fundacja AeroPlan, Warszawa
294. Fundacja Rodzinna, Warszawa
295. Fundacja Refugee.pl im. Małgorzaty Jasiczek – Gebert, Warszawa
296. Ośrodek Wpierania Rozwoju Osobowości, Warszawa
297. Fundacja Zielonych Inicjatyw, Warszawa
298. Fundacja na rzecz Równości i Emancypacji STER, Warszawa
299. Fundacja Rok Rzeki Wisły, Warszawa
300.  Towarzystwo Inicjatyw Prawnych i Kryminalistycznych  

Paragraf 22, Warszawa
301. Fundacja InnoPro, Warszawa
302. Fundacja Łąka, Warszawa
303. Stowarzyszenie Pamięci Rodzinnej, Milanówek
304. Klub Sztuk Walk Sokudo, Otwock
305.  Stowarzyszenie Kobiet Aktywnych wsi Pierzchnia  

i Jakubów, Pierzchnia
306. Stowarzyszenie Miłośników Zespołu Ludowego Wolanianki, Wolanów
307.  Fundacja na Rzecz Ochrony Krajobrazu Kulturowego,  

Nowe Kościeliska
308. Fundacja Strefa Pociech, Sokołów Podlaski
309. Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Trójeczka, Pułtusk
310. Fundacja Żyj Aktywnie po 50-tce, Piaseczno
311. Stowarzyszenie Ciechanowski Wolontariat, Ciechanów
312. Fundacja Suwak, Dębinki
313. Fundacja POZYTYW, Łosice
314. Fundacja Lilium, Regimin
315. Fundacja „Promyk”, Ostrołęka
316. Akademia Piłkarska, Mirów Stary 
317. Stowarzyszenie Piłki Ręcznej ROKiS Radzymin, Radzymin 
318. Stowarzyszenie Wolna Chata, Przybyszew

160. Żyj na wsi, miej pasje…, Jasieniec Solecki
161. Nasz skwer, Jaszczułty
162. Razem aktywnie i kreatywnie w wakacje, Jedlińsk
163. Rodzinne plenerowe warsztaty żeglarskie, Jedlnia-Letnisko 
164. Przerwać ciszę - Wakacyjne Kino Letnie 2015, Joniec
165.  Konkurs pt.:  Bezpieczne i uporządkowane podwórko w sołectwie 

Joniec-Kolonia, Joniec
166. Tu  mieszkamy i bawimy – nasze centrum ukwiecimy, Kamienna Wola
167. Jesienne Inspiracje w Podwarszawskim Trójmieście Ogrodów, Kanie
168.  Spotkania międzypokoleniowe z Kisielińskim jabłkiem w tle,  

Kisielany-Kuce
169. Babska Kapela, Klwów
170. Radosny czas – to zabawy czas!, Kłudzie
171. Ocalić od zapomnienia, Kończyce-Kolonia
172. Misja Pszczoła – Misja Ptak, Koszajec
173. Wieświejak, Koszajec
174. Moda na odblaski, Kotuń
175. Animacja-Integracja, Kowala
176. Biliżej natury – blisko kultury, Lipa

Projekty
zrealizowane

w ramach:

w latach 
2014-2016 

LEGENDA
     inicjatywy oddolne
     rozwój organizacji
      wsparcie grup 

samopomocowych


